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PROCESVERBAL I MBAITJES SE MBLEDHJES SE KATERTE TE XXSN.SE
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REND DITE

1. Miratimi i ekstraktit tE procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Informate per qeshtje te siguris€ n€ Komunen e Prishtinds nga Policia e Kosov€s;

3. Informat6 per fillimin e vitit tE ri shkollor 2018 - 2019.

A.Organizimi i fushatave vet0disuse p€r mes aktiviteteve rekreative, kulturore,.p6r
permir6simin e komunikimit nderetirik dhe nddr fetard, KLSP-te dhe bashk6sit€-fetare.

5.Te ndryshme.

Selim Pacolli nenkryetar i Komun€s e hapi mbledhjen duke i p6rshendet te pranishmit, dhe i
njoftoj€ me rendin e-dit6s.

Pika e par6 e Procesverbali i mbledhjes s€ kaluar td ditds u miratua nga t€ pranishmi tE
KKSB-s me dy vErejtje teknike te cildt do te permiresohen dhe do te ju percillet an€tareve.

Pika e dyt6 e rendit te dites, Informate lidhur me gjendjen e siguris0 n€ Komun€n e Prishtin€
nga P.K. nd kdt6 pike td rendit te dites raportuan tre Komandantet e Stacioneve tE Policis€.

Shkelzen Gf afa - komandat i stacionit policor qendra i cili tha: sa i pirket zonds sd sigurisl'
e vleresojm6 te qete, dhe se kemi r€nie te dukshme 6% ulje te narkotikdve, 61% raste tE zdna
Iende, prishje e fendit dhe qetesise publike 27% . Shqetesuese p6r ne jane vjedhjet e rdnda ku
policia Eshte duke punuar intenzivisht te cilet jane me rroba civile , mbrdmO kemi pas nje
aksion qe nga mesnata ku te shkolla Naim Frasheri kerkes€ p€r mbyllje tE lokalit,pastaj te
Elena Gjika kemi punuar dhe kemi nx€ne kontrabandistet dhe shkel€sit e rendit i kemi
raportuar . Gjithashtu tha se mos te kemi takime formale dhe k€rkoj ndihmen e Inspekcionit
pasi qe ata po punojnd deri ne or6n 22.00 dhe se ne po kemi probleme me te medha pas kesaj
kohe dhe nd ordt e vona kemi aksione k€rkoje ndihmen c organevc komunalc pcr te iniciuar
dhe lajm€ruar rastet e veprave ne kete lemi qe pastaj policia te veproje me mekanizma te vet.

Gani Berisha- Komandant i stacionit policor te jugut tha gjendja e sigurise eshte e qete, kemi
disa bezdisje te vogla, kemi punuar me plan operativ kuniler viedhjeve td renda .Problem i
zhurmave te kafiterive . Kemi nevoje per perkrahje ligjore po shkruajmE gjoba, pastaj ne
gjykate hedhen poshte . Inspekcioni punon deri nd ora 22.40 te mbremjes , ndersa ne kemi
probleme me orarin e lokaleve pas k€saj ,pastaj ato pun6t adminishative se a ka licence pune
dhe qfare orari eshtE caktuar me vendime nga Komuna . Kane filluar protestat.Eshte bere
nderrimi i an€tareve te ri t€ KLSP .Ka filluar viti i ri shkollor pa asnje ekses , polica me rroba
civile jane duke punuar shum€ n€ siguri dhe nxenien e kryedve td {,eprave e'ventuale .
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Isak Eiupi - Komandanti i stacionit policor t€ veriut tani jam zgjedhur ,Por ne k€-te dety're

kam qeintj gjate edhe me pare. gjendjen e sigurisd pe-r ket€ rajon e vlerd.soj6 te.qet€ dhe stabtle
edhe irse eshte multietnike duke marre parasysh edhe masat prevenhve qe Jane noermarre
.rnu pblicia dhe takimet e shumta me qytbtare kemi nxjerr 3 (tri ) plane operative ne ulien e

u!"*rr" penale ne terren. Ku polica nie rroba civile ka arrite te ndaloje shumd vepra td

ndrvshmi penale . I kemi pasur 4 police te lenduar gjate njd aksioni per krim vjedhjc tE rencla

wu( do te irdalemi s€ kerk^uari bashkepunim me OJQ, shoqdrin6 civile clhc me organet e
d.rejtesise .Secili nga kendi i vet td jete ektiv, ne jemi te hapur pcr bashkcpunim nd fushcn c
slgurlse.

Selim Pacolli n€nkryetar i Komun€s i uron pun€ te mbare komandantit te sapo.zgjedhur.
Dhe e nioftoi se para'ardhesi i iuai Safet Iashaii e pate paraqit nie kerkese per caktimi te
bk;.i;iii p6i.ieitin ir, 

" 
qeid.'es se 16 te staciohit pbticor e cila kerkesd-tashmE eshte kryer .

Idriz Hoxha pErfaq€sues i fes€ islame -nuk kam diqka te vegante, por ndsc ka diqka.kl'gem
m6 vone giate diskutimeve i njoftoj te pranishmit se nga 01.10.2018 glere mc 30 tctor kemi
fushaten pcr zgjedhjen e myftiut tE Kosov6s.

Shkelzen Gjafa komandant i policis€ qendra shfrytEzoj rastin qe ne. k€te. forum.te paraqes
rastin ku nehie vendbanim po^lexohet liurani ,nuk"ka licence as hga bashk€sia islame dhe as

nga komuna dhe kerkoj bashk€punim per t€ zbuluar keto raste.

Don Fatmir Koliqi tha se jemi te k€naqur mepun€n e policirse dhe.se P6r..q+9.Problem,na
tune aite ne ndih^me dhe 'kand zgjidhtir problemet te ndryshme, situata eshte e qete dhe nuk
kam diqka konkrete per t€ raportilar keslitu qe ne nderkohe nEse ka cligka kyqem'

Sasha Mitroviq PErfaq€sues i kishEs serbe ai tha se gjendja e sigurise eshte e qete clhe sc

nuk eksese .

Lulzim Shehu perfaqesues i fes€ se tarikatev-e thl se problemet duhet parandaluar para se te

ndodhin dhe sdp€rca^ktimi i pikave kadastrale , dhe se ekzistojne kompanite e gj.eometrave
dokumentacioni'dhe se dalin shum6 probleme n6se iniciohet ndonje ndertim i ndonie rruge
ose digka tjet€r lindin probleme me pron6si '

Selim Pacolli tha se ka probleme te kesaj natyre por k6to geshtje duhet iniciuar ne Drejtorine
e Kadastrat per tE zgjedhur problemet ne veridin e duhur'

Pika e tret€ -Informat€ p€r fillimin e vitit tE ri shkollor.

Tonuz Salihai Dreitor i DreitorisE s€ Arsimit tha se viti i ri shkollor 201,8-79 ka filluar per 75

institucion" shkollbre te niveleve te ndryshme ku perfshihen 45 mije femije me 3200 punonj6s
"Elena Giika" dhe shkolla "Pavar€sia " "ku 

ne nuk lemi faitor sepse ka pas investime nga
TIKA clhi: kane pas investime ne shume shkolla 10 dite phra filfimi te vitit ka filluar fasadimi
i shkolles .Sa i p'6rket shkolles Pavar€sia von€ i kemi siguruar mjetet p.er 4 p-a.ralele te,shtuara.
Ditet e humbuia t€ mesimit do te kompensohen ne funile te vitit shkollor. Pdr ndryshe jam
ithtar i respektimit t€ dreitave td minoriteteve sig 6sht6 rasti nE Shkoll0n "Elena Gjika "ku njU

Iende ne phralelen turke 6 jep nj shqiptare , und kam kdrkuar. te re-spektghet vullneti i
komunitiitit qe ate l6nde ta jip nje mesimdh6nes i komunitetit turk q€-te mos k6te
diskrimini* hdai ndonie t<6muriiteti . Giithashtu ka pas edhe nj€ rasi kur komunitet boshnjak
i ka m6suar nie shqiptai'e dhe kerkesa e hre eshte e irsyeshme-dhe nga kendi im do ta
oerkrah dhe do te iriicioie edhe me larte iespektimin e iiuhes amtare te cilit do komunitet dhc
bdhu nu nivel te Ministris€ se Arsimit do te lap kontribilhn tim n€ kete qeshtje. Sa i pcrket
problcmit te sigurise ncper shkolla ballafaq'ohemi me dukuri t0 ndryshme tregative'.sig janc
itltotta "Sami Frashri ", "Asim Vokshi" dh'e te tjerat, policia me rroba civile eshte duke bero
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nie pune t6 mire, gjithashtu edhe oJQ- tE e ndryshme shoq€ria civile prinderit personeli i ..

.htbltes sepse mosha prej 13--1.4 vleqar; i"l3 fe;a;fo,t t 9tgggt d'lt 
'l-: i"het 

tE punolme

intensiv per Iuftimi" .iEJ"j;rr.rri"'te-.r6-ril.rhrye per t€ rinitE tan6, shumica e shkollave iane

tE paiisura *. ou*ii; il" il;ilk;;".^plli.i" ane'personefin e shkolles mund te

kohtiollohen kur kemi dyshime piit getdJt;";; te At6gu"" ' M" kan€ ardhur n€ zvre nena me

femiie lidhur me problemin e perdorimit ie droges I pla kemi te bcjme me ni€ dukuri

shoetesuese nd shkolrat tona dt,. .,u..i,rr'r;;6if.rlr,g s giltin ;tGli;1t'"e'te tiere si orsanet

e rtinditk€shi*i i prlnd€rve personeri;;il5ileiiiiii,rii";;;e;;aiah; disipline n€ slikolla'

Ai paraqiti edhe problemin e. regjistrimit te nx6n6sve ku ne disa shkolla po ka fluks shum6 t6

*uhn,is esfle ,n["ui"sumi F#shri]ai';ii;;G "gt'" ffI['?lt".;;r%l*%i,."s#l:ii91lx
t1+iiiiiigffi i:*",?f; 

yjm:;lf+f#:u';'*rm:t"d6,r;;-bciu,i"i,\u"i*rfr iii.;
euro te cilat drejtim" ir-r"uoiiten.treguf ie pu"[t si shembull permendi 32'vc'nde pune nc

o.rpunimir, . drriit-k;'i.;;;';i;ri-r,i"1'r"tE*'; k;;;ia;l,"prt'trr pcrme.ndictlhc zanati. pcr 
.

bardues ku po r.er'ritilE"';0'0;5d ilitIe r.iiji*i;-";ie fiftu'tb t" rre zgjedhien e profesiontt'

T6 mos ketondikim prinderit ne z$idhj6n e frofesio"l[ i6're*ii€ve te ryie arra te orientohen

ne kerkesat e tregut te Pun€s '

Ilmi uka KlSp-ralo,i i Gollakut tha z. Drejtor a ka mund€si qe ta fillojme nfd iniciativ€ t€ re

sa i perket ,s,idh,J;;; ;;"f;;#i ie riirlr*e *ti"ti*ln e nxer-ies'e dhe prei at' n€

bas.kepuni* *"=u"rr*It;;lii;;';;;6 ill'ifiili,.;;;;;lity;- ;;l-;;i""tua ile shtotta p€rkatese

Ionuz salihai orientimi i femij€ve pdr klasen e 9(ndnte) nd njefard m€nyre me shumd po

'..nJft"r,i,i,,li".ti'i'piindervb ". ,?:fifi#Jtl:[tll,n3 tn"#,..;:::ii.!t*:r'fi::n5:I3
ffi*lf.'"^fr;*mlr"??*j:ilil;&6te; ,r,rou3 n.a.1",i1"#i; ii i""[,i "]e 

;L*oi,,,a.,*
mir€kuptim -" pil.,aerit dhd i rtojme'qe ne per'puthi" *. ulierit. e tyre tE behet zgiedhia e

;#;T#it;h;ik;iii;i*in " nevojive tti tregut tE punds '

ilmi Uka_KLSp rajoni i Goilakutp€rsdr*i k€rkese q$ nie linje te autobusit ne fshatrat e kesai

ane pasi q6 nuk ki't u.rrport te u.fh"et"a"r'e^ve'q. S(p."ie, uii", *'t 1-2 shtato.rit ka pas protesta nE

keto fshatra ,ku pdrveqlierkesa',r. 9;;;'k;;l;;" itfrtt hi"9'h*t'p;;tii-p"Utitt 'niiaqd 
f.mijet e

tyre po detyrofreh-iu r-,ierp."r1.n rhi|fii;il';e; Gielr,tut" dhe se me mietct e,eta nuk kanc

rirundesi t" pug#e'l;bfi[;dttE-.ranetimin ne relacion fshatd -qYtet '

selim Pacolli ndnkrvetar i komun€s tha se se shpejq *;ffifl;t#*|;fi}ffit'.1[J;',:'fil"
dhe shume te nevo'iJtt"# a"tt iitt"ur me 1inj9L nyU1i1 

imb me linja td refa
rransport.ar",. rrl;li:.;;6 ,e'i;.g#ie ;utedite'se. gollakut do ti plot€soj

fiilti:fl :ttHs$Tf, :ii',::."{fTlf [i3il,"*:;tf *ffi ',..,??ifl 
memictcteudh€tareve

Ionuz salihai tha se qe. ni9 forme te re vet6m 8i,er.9 r" klas€n e S(pest€) shkollimi eshte
,Jifi;t ;d6,,;;;; ;r*dtta " 

*"',il. 
" 
iiiie ,',iit ,'li.il;* ,"tit"trumf*LT.t. giefme nie

;;i3ii,;'pei-,igiiqifi- .-ciresisd ne shkolla' ku kemi pat

IlmiUkakamdetyr€meiniciativ€nedikujttjetCrje-miteperfaqEsuarn€organetkomunale
dhe n€ emEr t€ s(tt,te) fsharave ,e c"_rrit,iirilir"6 rl,o"r.'.,jiilFriit"uilla ,P"rapashtica eti

iam i thirru, dhSti=r; iiei""urig-r*;il;j6;i;ko*r,"tut'" e Arsimi[ nuk ka obtigim, por

ko*rr,u duhet siguruar t anrportifl.'l:e6 f;h;il ah; se kio ndal edhe shpernguljen e te

rinjve .
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Shkelzen Giafa komandant i policise kishim nje vide incizim te shkolla " Sami Frashri "ketu
€shte qeshtjd edhe p€r shp€rndajn€ e kamerave edhe ne shkolla tjera ,ku ne i trajtojme keto
raste dhe merrem me ta .

fLtu g kat€rt.Organizimi i fushatave vet€djsuge pe.r..m.es aktiviteteve rekreative, kulturore,
per permirdsimin e komunikimit nderetnik dhe nddr fetar6, KLSP-te dhe bashkdsit€ fetare.

Hetem Kupina KLS- Bardhosh po fillojne baz€ te detyres ti p€rshendes te gjithe me se
tepermi Drejtorin e Arsimit, i mbra suglerimet dhe keshillat giithmone duke u bazuar nE
rolin e KLSP identifikimi i shkurt€r i dlementeve td sigurise ilhe adresimi i tyre . Nuk e
shtrova rastesisht pyetjen dhe se adresa e shqetesimeve tona eshte Ekzekutivi
Komuna,Policia dhe se ne jemi organ k€shillues .Ka qene e mir6 q€ procesverbalit ti bashka
ngjiten edhe pergjigjet qe mungojne nga drejtoria e arsimit gjithmone duke u bazuar n€
kEikesa tE arsyes-hme si-rojet e shkoll€s dhe instalimin e kamerave ku do te identifikohen
personat qe rfin€ afer shkolles dhe e pengojne procesin, mdsimor, mungon veprimicnat qe rfin€ afer shkolles dhe e pengojne procesin mdsimor, mungon veprimi per

ndalim me nie investim te instalimit t€ kamerave duke u bazuar ne rrezikun qe mund te
insa perdorimi droses nE shkolla. Ne eshte dashte tE marrim nga iu ndoni€ perpiekie p(

paranoalrm me nJe lnvesum te lnstallmlt te Kamerave ouKe u oazvat ne rrezrKun qe mun(
kemi.nga perdorimi.droges nE shkolla. Ne. esht€ 4f.ntq#*qr,rim lqu ly."$onje perpjeli
7gl1dtrje, jiemi kunder palimit formal pyege pergjigje .K

lasht6 td marrim nga ju ndonj€ perpjekje per
iigje ,KLSP i ka mbledhjet sdo qry1 lftgjmezgiidhie, jemi kunder parimit formal pyeEe pergjigje ,KLSIT i ka mbledhjet gdo muaj i tto;m

bashkesite fetare dhe shoq€rin6 civile, zyrtaret i degojne opinionet te dhcna ne KLSP-PoIicia
e Kosov€s .

Hetem Kupina -fal€nderoje p6r perkrahjen e OSCE ne Bardhosh qe na perkrahin per projekte
te ndryshme

Premtime Preniqi Si zyrtare per mbrojtjen e tE dhenave personale n€ Komundn e Prishtin€s,
po ju jap si k€shill qe gjate vendosjes sE kamerave ta keni parasysh Ligjin p6r mbrojtjen e t€
dh€nave personale, per arsye mandej mundemi me pasur v€rejtje a ndonje denim per shkele
te privatesise nga Agjencia p€r mbrojtjen e td dhenave personale.
T€ ndryshme

Violeta Hasani KLSP-Qendra - tha se problem paraqesin lokalet e nates qe kane muzike live
3 her€ n€ iave pa lefe te komunds dhe kete problem e kam paraqitur edhe her6ve tjera, pastaj
tieter problem paraciesin qenet endacak .Giate dh€nies s€ lejeve te shfrytezimit te hapesir6s
fublite nga O$URMSH a ta munddsi te cetet orari i punes'se tyre . Giate takimit te'fundit te
KLSP -Stacioni qe esht€ mbajtur ne stacionin Policor Qendra ka pas me shume se 45 te
pranish€m ku seiili ka fjale te mira lidhur me zgjidhjen e problemeve , zeri jon€ eshte ajo gfare
paraqet qytetari ne i respektojme vullnetin e tyre .Te Sheshi "Edit I)urham" pas 77 viteve me
ndihmen tone dhe organizimin e banoreve KLSP -Qendra kemi arrite me pru nxehjen nga
"Term kosi "dhe banofet na jane shume falenderues k€tu eshte edhe bashkepunimi i
Komun6s ku29 familje jane pajisur me ngrohje €sht€ projekt i realizuar me vet€financimin e
banoreve .

Selim Pacolli nuk kemi inspektor te mjaftueshem qe te kontrolloj nje rrug6 te caktuar ku
kemi 6 inspektor komunal nd€rsa kerkesat jane shume mE td meclha.

jonuz Salihaj per ta luftuar kete dukuri negative te perdorimit te drog6s ne shkollat tona
duhet sd bashku t€ bejme nje plane per mdnyrat e veprimit dhe te koordinohemi me t€r gjitha
institucionet gjegjese qe ndikojne ne kete qeshtje organizmat Komunal, bashkesite fetare
policia OJQ-te. P0rdoruesit e substancave narkotike me shume janE prezent ne shkollat me
itandard me te lart€ sig jand " Sami Frashri " pastai "lsmajl Qemhlli"e cila ka 2800,75
institucione shkollore ku kemi trasheguar shume problerhe nga e kaluara dhe kemi berd njd
plan dhe masat me prioritet per zgjidhjen e tyre. Ne jemi pei respektimin e komuniteteve
dhe jam ithtar per re-pektimin e Li-gjit ne institucionelarsimore, nuk ka arsye per jo
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transparencd rekrutimi i m€simdhen6sve tE jete i hapur ndse ka nevoje te behet nd prani te
mediave.

Imer Thaqi - Pas fialimit te KLSP -Qendra jy aF fjala .lmer'Thaqi.nga clivizionii *gurise nc

bashkesi Mfn-;a i citi tha kur ndegjoje k€te-bashkEpunim dhe mir6kuPtiT mes KLSI'-sE
Policise,Komuires ffegohen suksel6t'e pErbashke-ta -shihet qartdpo punohet ne t€ miren e

,rt.tur.". dhe iu perf€zoi€ per pun€n he ieni duke b€re. Gjithashtu Pyeti se a ka mundesi te

rii tregoni me shuineJidhirr me'ekipet per siguri n€ bashkesi'

Fatmir Bilalli tha se ekziston lista e EVSB-ve dhe se do ta beimd rifreskimin me an€tareve td
ri dhe do te ju dergoje listen e andtar6ve.

Deian Milladinoviq p€rfaqdsues i komunitetit serb pyeti se Boronicen e Poshtme para dy
vit6ve eshte bere ndiiqimi dhe se tani 7/4 e ketyre poqave nuk funksionojne dhe problem
jane edhe qenet endacak.

Hetem Kupina KLSP tha se kete e kam ngrit ne mbledhjet tona per sigu.ri dhe se kjo qeshtje
do tE rreguilohet me procedurat e tenderimit p€r pajisje me poqa elektrik.

Hyra Ismaili KlSP-Dardani-un€ e zdvend6soj€ Safet Kamberi dhe jam pjese e KLSP-se i cili
hdren e kaluar ka paraqite 5 pika te zeza per ldgje dhe se dy nga. at6 iane zgSidhur te.shkolla
sroDa eshte mbuluar,pastai rriedhia e ui$rave td zeza ku nxdn6sit kane kaluar dhe e Kane Pas
Veshtiresi kalimi, predim qe edhe ne flSp t€ jemi nE nivel md t€ mir€.

Hetem Kupina ne fillim thash€ se ne kemi identifikuar geshtje qe ndikojne ne.siguri 4.f,," ..

niEra nga identifikim te problemit ka qend edhe vErshimet gjlte-te_reshurave. alg tig e.shte
p'asoie E mospastrimit te'lumeni€ve .Pioblem tjeter qenet en-dacak .1-ransportimi i udhetarevc
ine tiksi ilegal .Ndotja e ambientit nga ndezja-e gomave dhe mbeturinat.

Shkelzen Giafa ne si polici kemi masat per parandalim ne k€te aspekt me Drejtorind e

Arsimit b6ime mbaitien e ligjeratave dhe cd filmike ku perfshihen mosha 13-18 vjeqare qe jane
p€rdorucs'te droge'sti dhe "riresazhi per pasojat e k0saj dukurie, te japim kontributin ton€ nE

kete aspekt.

Habib Qorri shef i SHP tha se i shEnove te gjitha ato qe kane te bejne-me SHP. Sa i perket
ndriqirrfit se % €shte pa poqa elektrik ajo se lhpejti do t? rregul]ohet..dhe se si pasoje.e fry'mCs
me madhe kane ndikuai nti demtimin'e shum€ trupave ndiiques, dhe pdrveq k€saj kemi
plan p€r zgjerim t€ ndrigimit dhe kemi ne listE 300 kdrkesa n€ prile per zgjerim ndrigimi tE

tilat duhet"'h'ajtuar var€sisht prioriteteve . Sa i perket problemit me uj€rat e zeza dhe
kanalizimit eshte kompetencb e Dreitorise s€ Investirrieve Kapitale dhe Menaxhim te
Kontratave. Nd€rsa sa i perket problemit te v€rshimeve dhe pastrimit te lumenjeve ,ne kemi
pasur nie tender per pas'trimin i: lumeniEve dhe €shte punuar ne pastrimin e tyre Por PraPe
kane hedhur mbeturina nga persona te'papergjegjshem dhe se duhet njd shume me e madhe
financiare p€r traitim te kdsajqeshtje. Sa i perliet liroblemit me qenet endacak Komuna e

Prishtin€s bene tiaitimin e tyre sipis tigiit dhe atd nga kompania e kontraktuar janc marre dltt:
sterilizuar dhe kas'truar dhei ju vihen shbnja p6rkatese n€ bashk€punim mc Agjensionin c
Veterinds dhe prape jane kthyer n€ rrugO Sepse nuk lejohen forma tjera apo eliminimi i $ rc .

Sa i perket she nj€zimit te rrugeve ne i kemi vendosur dtre nga ketu beje thirrje policise,
Insp'ekcionit dhe qytetareve qE mos ti largojne nga vendi i vendosur dhe te merren masa
ligjbre ndaj atyre '<ie largojn€'shenjat. Sa Ip-erket transportit ilegal me ket€ problem merret
lnspekcioni Komunal per largimin e tyre dhe marrjen e masave .

Hetem Kupina ai kerkoje qe ne kete mbledhje te jete prezent edhe Drejtori i Inspekcionit dhe
ne si KLSP ti paraqesim shqetesimet tona,
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Fatmir Bilalli Udheheqes i sektorit MSH Pas pranimit te thirrjeve telefonike nga qytetaret
ne Qender Komunale se komun€n e Prishtin€s me dat€n 24 shtator e ka perfshire nj0 stuhi e

fort€, menjehere kemi dal€ me tri ekipe Emergjente td Drejtoris€ se SHPMSH te Sektorit te
Emergjences, i kemi angazhuar kompanit€ Komunale "Hortikultura""Pastrimi" dhe"BP
Zjarrfikesve" si dhe kompanit0 e kontraktuara nga komuna
"Dardania" , "Toifor" , "YZ copmany", "Vemor" , "Elbao" dhe "Niti Company, me asistimin e

Policise n€ disa raste dhe angazhimin maksimila te kompanive kemi arritur td menaxhojmir
situaten ne te gjithe territorin e Komun6s. Kemi pasur raste, zjarre fushore, Drunje tti rr€zuar,
gjesende te rr€zuara nga objektet e larta, rr6zim te kulmeve, rreizim te shtyllave te KEDS-it si

dhe raste tjera. Rastet me te renda qe kemi intervenuar jan6: Zjarre fushore Fushe Kosovti,
Lebane,Uglar,Matiqan, rr."Muharrem Fejza "rr."Holgen Petersen nE Arberi af6r varrezave

,Veternik prapa Grand Stores dhe nj€ shtdpi . Drunje td rrezuar n€ rruget:Luan Haradinai,
Dardani n€ park,Shpetim Robaj afer shkoll€s normale, Berrnicd,te fakulteti teknik rr. Agim
Ramadani dhe Fehmi LladrovciTe Te banesat e bardha Bregu i Diellit, Bajram Bahtiri QKM
Te Biblote Kombetare afer kishes ortodokse. Te Bibloteka Kombdtare af€r kishes ortodokse .

Gjesendet qe kane rene nga kulmi: n€ rr.Rexhep luci, Dardani afer bibliotek€s "Hivzi
Sylejmani"ku ne biblioteke eshte thyer dritarja dhe nj€ person eshte l6nduar,Ulpian€ soliteri
nr.L,Kulm i rrezuar ne Kolovic€n e re, nj€ shtylle e ndriqimit nE rr."V€llezerit Fazliu" ku €shtd
njoftuar edhe KEDS.

Procesmbajtsia

Hateme Gashi

Kryesuesi i
{
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